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نظرســنجی جدید فایننشــال تایمز نشان 
می دهد که به رغــم ادعای دولت جو بایدن 
درباره عملکرد خوب اقتصادی اش، بیشــتر 
رای دهندگان آمریکایی اعتمادی به سیاست 

اقتصادی دولت وی ندارند.
ایــن روزنامــه انگلیســی افــزود: افزایش 
قیمت هــای کالاهای ضــروری مانند مواد 
خوراکی و مسکن، رای دهندگان آمریکایی 

را نگران کرده است.
نتایج تازه ترین نتایج نظرسنجی فایننشال 
تایمز که به طور مشــترک با موسسه راس 
دانشــگاه میشیگان انجام شــد ضمن تایید 
این موضوع نشــن می دهد: این نگرانی رای 
دهندگان آمریکایی در حالیســت که بایدن 

تــاش می کنند آنهــا را متقاعــد کند که 
وضعیت اقتصادی شــان بهتر از زمانی است 
که وی بــه عنوان رئیس جمهوری روی کار 
آمد. این نظرســنجی که در بازه زمانی ۲۹ 
فوریه تا چهــارم مارس )۱۴-۱۰ اســفند( 
انجام شد نشان داد که تعداد زیادی از پاسخ 
دهندگان همچنان عملکرد اقتصادی بایدن 
را قبول ندارند. این نتایج در حالی بدســت 
آمــده که رئیــس جمهوری آمریــکا هفته 
گذشته مدعی شد که »عملکرد اقتصادی او 

مایه حسادت جهان است«.
فایننشال تایمز نوشت: بایدن می تواند به آمار 
رســمی اشاره کند که نشــان می دهد سال 
گذشته رشــد اقتصادی آمریکا سریع تر از 

همه رقبای اصلی این کشــور بوده است، اما 
افزایــش هزینه های معاش از زمان روی کار 
آمدن وی در ژانویه ۲۰۲۱، باعث شد پاسخ 
دهندگان به این نظرســنجی بیان کنند که 
به دونالد ترامپ رئیس جمهوری پیشــین و 
رقیب انتخاباتی بایدن از حزب جمهوریخواه 
در انتخابــات آینــده، اعتماد بیشــتری در 

مدیریت اقتصادی آمریکا دارند.
با این حال، نتایج این نظرسنجی همچنین 
این احتمــال را افزایش می دهد که حمات 
بایدن به شــرکت ها بر سر افزایش قیمت  ها، 
و همچنیــن تاش هایــش بــرای مقابله با 
هزینه های بالای مســکن، می تواند به تغییر 
ایــن روند تا قبــل از انتخابات نوامبر کمک 

کند.
سوال آمریکایی ها درباره افزایش 

قیمت ها 
فایننشــال تایمز افزود: نظرسنجی ها در ماه 
مارس نشان داد که افزایش مداوم قیمت های 
نان و برنج در دوره نخست ریاست جمهوری 
بایدن، بیشترین نگرانی را برای مردم آمریکا 
ایجاد کرده اســت و بیشترین خطر را برای 
آسیب رســاندن به این سیاستمدار در پای 
صندوق های رای دارد. با وجود کاهش فشار 
قیمت ها در ماه های اخیر، پاســخ دهندگان 
همچنــان می گویند تورم مهم ترین دغدغه 
اقتصادی در تصمیم گیری آنها برای شرکت 

در انتخابات است.

بر اساس این گزارش، اکثریت بزرگی از رای 
دهندگان )۶۷ درصد( تورم را در فهرســت 
اولویت هــای خود قرار دادند که از ماه ژانویه 
تغییری نکرده اســت. به نوشــته فایننشال 
تایمز، خبر خوب برای کاخ سفید این است 
که رای دهندگان به طور فزاینده ای، کسب و 
کارها را مسئول بالا بودن قیمت ها می دانند. 
۶۳ درصد از رای دهندگان در نظرسنجی ماه 
مارس گفتند که شــرکت های بزرگ از تورم 
استفاده می کنند تا از مشتریان خود هزینه 
بیشــتری دریافت کنند. این رقم در نوامبر 
۵۴ درصد بود. اما نســبتی که سیاست های 
دموکرات ها را مقصر می دانند روی رقم ۳۸ 

درصد ثابت بوده است.
لحن بایدن در سخنرانی اخیر نشان می دهد 
که تیم بایدن به خوبی آگاه اســت که رای 
دهنــدگان به شــکل فزاینده ای به ســود 
هنگفــت شــرکت ها در دوران پس از همه 

گیری کرونا توجه دارند.
فایننشــال تایمز در ادامه به مشکل افزایش 
قیمت مسکن در آمریکا اشاره کرد و نوشت: 
افزایش هزینه های جهانی وام باعث کاهش 
قیمت های مســکن از نیوزلند تا سوئد شده 
اســت، اما در آمریکا چنین وضعیتی وجود 
نــدارد و قیمت ها از زمــان روی کار آمدن 
بایدن ۳۰ درصد افزایش یافته است. کرایه ها 

نیز افزایش یافته است.
نظرســنجی ماه مــارس فایننشــال تایمز 
و موسســه »راس« نشــان داد هزینه های 
مســکن، دومیــن نگرانی اقتصــادی رای 
دهندگان آمریکایی بعد از تورم اســت و ۳۰ 
درصد از آنها افزایش قیمت مسکن را یکی از 

بزرگترین نگرانی خود عنوان کردند.
همچتین یک سوم رای دهندگان هزینه های 
ودیعــه مســکن را بزرگترین عامل فشــار 
مالــی عنوان کردنــد و آن را در رتبه پنجم 
چالش های خود بعد از مــواد غذایی، لوازم 

خانگی، گاز، آب و برق قرار دادند.
درباره کمک آمریکا به اوکراین در نظرسنجی 
ماه نوامبــر ۵۵ درصد از پاســخ دهندگان 
گفتند که این درگیــری هزینه بالایی برای 
آمریکا داشته است. در نظرسنجی ماه مارس 
۴۶ درصد این دیــدگاه را تایید کردند. ۳۵ 
درصد از هواداران ترامپ این نظر را داشتند.

این نتایج نشان داد که تعداد پاسخ دهندگانی 
که فکر می کنند رژیم اسرائیل کمک بیش از 
حدی از آمریکا دریافت می کند به ۴۳ درصد 
افزایش یافت. در ســه ماه قبل ۴۰ درصد از 
رای دهندگان حامی ترامپ چنین دیدگاهی 

را مطرح کردند.

فایننشال تایمز  بررسی کرد 

اقتصاد پاشنه آشیل بایدن

معاون وزیرخارجه روسیه تاکید کرد که مسکو آماده برگزاری نشست جدید 
گروه های فلســطینی در خاک خود برای حل مسأله تشکیل دولت وحدت 

ملی است. 
میخائیــل بوگدانف، معاون وزیر خارجه روســیه تاکید کرد: ما همواره آماده 
اســتقبال از گروه های فلسطینی هســتیم. اگر آنها نیز آن را برای خودشان 

ممکن بدانند؛ البته در اصل این تمایل وجود دارد. 
براساس گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، بوگدانف در ادامه افزود: ما دائما با 

تمامی نمایندگان فلسطینی در تماس هستیم.
رایزنی ها میان همه گروه های فلسطینی در روزهای ۲۹ فوریه و یکم مارس در 

مسکو برگزار شد و پس از این نشست نیز بیانیه مشترکی به تصویب رسید.

مسکو میزبان نشست گروه های فلسطینی 
مدیــر اجرایی برنامه جهانی غذا، قحطی در غــزه را در صورتی که کمک ها 
افزایش نیابند، قریب الوقوع دانست و تاکید کرد، دسترسی به راه ها و استفاده 

از بنادر و گذرگاه ها تنها راه کمک رسانی مطلوب به نوار غزه است.
»سیندی مک کین« مدیر اجرایی برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل در 
کنفرانس مطبوعاتی در رم به مناسبت راه اندازی طرح »غذا برای غزه« اظهار 
کرد: اگر حجم کمک هایی که وارد نوار غزه می شــوند، به شکل گسترده ای 

افزایش نیابد، قحطی در شمال غزه قریب الوقوع است.
شبکه خبری »سی ان ان« آمریکا به نقل از مک کین اعام کرد، در حال حاضر 
برنامه جهانی غذا به شدت نگران شرایط انسانی در سراسر مناطق غزه به ویژه 

شمال این منطقه تحت محاصره است که گرفتار فاجعه انسانی شده است.

خطر قحطی در غزه 
یک هیأت آمریکایی ســفر خود به عربستان را به دلیل درخواست از یکی از 

اعضای آن برای برداشتن کاه یهودی که بر سر داشت، نیمه کاره گذاشت.
هیأتــی از کمیته آزادی مذهبی ایالات متحده روز دوشــنبه اعام کرد پس 
از درخواســت از یکی از اعضای این کمیته برای برداشتن کاه یهودی که بر 
ســر داشت، تصمیم به توقف سفر رسمی خود به عربستان گرفت. به نقل از 
خبرگزاری فرانســه، »آبراهام کوپر« رئیس کمیته آزادی مذهبی بین المللی 
آمریــکا که یک یهودی ارتدوکس اســت در بیانیه ای گفت: هیچ کس نباید 
از دسترســی به مکان های باســتانی به ویژه مکان هایی که برای نشان دادن 
وحدت و پیشــرفت در نظر گرفته شده است، صرفا به این دلیل که یهودی 

است، محروم شود.

سفر نیمه کاره هیات آمریکایی به عربستان

نفر شماره سوم حماس همچنان روی اعصاب اسرائیل  در پی ادعاهای مقامات رژیم صهیونیســتی 
نسبت به احتمال به شهادت رسیدن معاون 
فرمانده گردان های شــهید عزالدین القسام 
شاخه نظامی جنبش حماس، الاخبار از زنده  

بودن وی خبر داده است.
»دنیل هــاگاری« ســخنگوی ارتــش رژیم 
صهیونیستی شــامگاه دوشنبه با بیان اینکه 
ارتــش به هدف قــرار دادن رهبران حماس 
ادامه خواهد داد، ادعــا کرد: »جنگنده های 
ما امشــب تونلی را هدف قــرار دادند که دو 
نفر از فرماندهان حماس یعنی مروان عیسی، 
معاون محمد الضیف و غازی ابو طماعه در آن 

حضور داشتند.«
ایــن اظهــارات منجــر بــه شــکل گیری 
به شــهادت  احتمال  گمانه زنی هایی درباره 

رسیدن مروان عیســی به عنوان فرد شماره 
ســه جنبش حماس شــد. روزنامه الاخبار 
در این باره نوشــت: سرخوشی ارتش رژیم 
اشغالگر از ترور مروان عیسی چندان طولانی 
نشد؛ زیرا برخی شــواهد حاکی از آن است 
که این فرمانده حماس از چندین سوءقصد 
به ویژه در اردوگاه »النصیرات« جان سالم به 
در برده اســت. الاخبار گزارش داد: ادعاهای 
اســرائیلی ها دربــاره ترور احتمالــی مروان 
عیسی بی اساس بود و یک منبع در مقاومت 
فلسطین در این باره گفت هدف از این شایعه 
ایجاد نوعی جنجال اســت تا اهالی غزه را به 

صحبت درباره این فرمانــده وادارد و از این 
طریــق بتواند اطاعاتی را از وی به دســت 

بیاورد.
ایــن منبــع مقاومت بــه الاخبــار گفت: 
اشغالگر  ارتش رژیم  به عبارت دیگر، عملیات 
دقیق و بر پایه داده های اطاعاتی نبود، بلکه 
تنها یک عملیات هوایی گسترده انجام شد و 
احتمال دشمن نیز این بود که مروان عیسی 
در آنجا باشد. »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی نیز پس از این حمله در 
اظهاراتی مبهم مدعی شد که این رژیم فرد 
شماره چهار حماس را ترور کرده است و در 

همین راستا، منابع رسانه ای از شهید »صالح 
العاروری« معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس به عنوان فرد شماره چهار این جنبش 
نام بردند. جنبش حماس نیز تا بدین لحظه 
واکنشــی به این گمانه زنی ها درباره شهادت 

مروان عیسی نشان نداده است.
روزنامه »تایمز« رژیم صهیونیســتی نیز در 
گزارشی تحت عنوان »اسرائیل و حماس در 
حال تحقیق درباره کشته شدن مروان عیسی 
فرد شــماره ۳ حماس هســتند«، نوشــت: 
ارتش اسرائیل و حماس در تاش هستند تا 
مشــخص کنند که آیا مروان عیسی، معاون 

محمد الضیف )فرمانده گردان های القسام(، 
در حمله هوایی اخیر در مرکز نوار غزه کشته 
شده است یا خیر. طبق گزارش مقامات رژیم 
صهیونیستی، مروان عیسی نیمه شب شنبه و 
یکشنبه در خانه ای در اردوگاه النصیرات بود 
و در ایــن حین ارتش رژیم اشــغالگر با یک 
حمله هوایی این خانه را هدف قرار داد و این 
حمله منجر به شهادت پنج فلسطینی شد؛ 
اما مشــخص نشد که مروان عیسی در میان 

شهدای این حمله بوده یا خیر.
مروان عیسی مرد شماره سه جنبش حماس 
در نوار غزه محســوب می شــود و مقامات 
تل آویو معتقد هســتند کــه وی به همراه 
»یحیی السنوار« رهبر حماس در نوار غزه از 

طراحان عملیات طوفان الاقصی بوده است.

»دونالد ترامپ« متعهد شد که در صورت انتخاب مجدد 
به عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده، به عنوان یکی از 
اولین اقدامات خود افرادی را که به دلیل شرکت در حمله 
به ساختمان کنگره آمریکا در سال ۲۰۲۱ زندانی شده اند 
آزاد کند. مهاجمان به ساختمان کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 
قصد داشتند تا انتقال قدرت به جو بایدن را متوقف کنند. 
در نتیجه زد و خورد میان آنان و نیروهای امنیتی کنگره 

در این روز، بیش از هزار نفر روانه بازداشت شدند.
بر اساس آخرین آمار وزارت دادگستری ایالات متحده که 
هفته گذشته منتشر شد، ۱۳۵۸ نفر تا کنون در خصوص 
این حادثه تفهیم اتهام شده  اند و برای حدود ۵۰۰ نفر نیز 
احکام مختلف حبس صادر شده است. دونالد ترامپ این 

نظرات را در حساب خود در وب سایت »تروث سوشیال« 
)Truth Social( منتشر کرده و همچنین وعده داده در 
صورت انتخاب مجدد، مرز با مکزیک را به عنوان بخشی از 

نخستین اقدامات خود ببندد.
او نوشت: »اولین اقدام من به عنوان رئیس جمهور بعدی 
شما این است که مرزها را ببندد و گروگان های ۶ ژانویه را 

که به ناحق زندانی شده اند آزاد کند.«
ترامپ پیشتر در مورد اولین روز فرضی ریاست جمهوری 
خود متعهد شــده بود که »به جز روز اول« به عنوان یک 

دیکتاتور عمل نکند.
این اولین باری نیســت که ترامپ حامیان زندانی خود را 

»گروگان« خطاب کرده و خواهان آزادی آنها می شود. 

ســفر نارندا مودی نخست وزیر هند به یک منطقه مورد 
مناقشــه در مرز با چین به جدال لفظی بین دو کشــور 
منجر شــد. به گزارش رویترز، دهلی نو اعتراض های پکن 
به سفر مودی به منطقه »آروناچال پرادش« را رد و اعام 
کرد که این ایالت مرزی در شمال شرقی همیشه بخشی 

جدا نشدنی و غیر قابل انکار از هند بوده است.
اظهارات وزارت خارجه هند در حالی مطرح شده که روز 
گذشته وانگ ونبین سخنگوی وزارت خارجه چین گفت 
که پکن به شــدت با فعالیت های مــودی در این منطقه 
مخالف اســت و یک اعتراض دیپلماتیک را تسلیم هند 

کرده است.
نخست وزیر هند روز شــنبه به منطقه آروناچال پرادش 

ســفر کرد تا در مراســم افتتاح پروژه های زیرساختی از 
جملــه تونلی که آنجا را با منطقه مرزی راهبردی تاوانگ 
ارتباط می دهد، شــرکت کند. انتظار مــی رود این تونل 
حرکــت ســریع تر و روان تر نیروهــا را در منطقه مرزی 

تضمین کند.
چین منطقه آروناچال پرادش را بخشــی از جنوب تبت 
و خــاک خود می داند درحالیکه هند این ادعا را رد کرده 

و می گوید این منطقه همواره بخشی از هند بوده است.
رندهیر جیسوال سخنگوی وزارت خارجه هند گفت: سران 
هندی معمولا از آروناچال پرادش دیدن می کنند همانطور 
که به دیگر ایالت های هند ســفر می کننــد. اعتراض به 

چنین سفرها یا پروژه های توسعه ای هند منطقی نیست.

درگیری لفظی چین و هند بر سر سفر مودیوعده ترامپ به مهاجمان کاپیتال 

گســترش  از  نگرانی هــا  بــا  همزمــان 
بی ثباتی هائیتی به ســایر کشورهای منطقه، 
هرج ومرج و موج بی ســابقه خشونت، »آریل 
هنری« نخست وزیر این کشور بحران زده را 

مجبور به استعفا کرد.
به گزارش روزنامــه ال پائیس، آریل هنری 
از  بحبوحه موجی  نخســت وزیر هائیتی، در 
خشــونت های کنترل نشــده که گریبانگیر 
مردم این کشور شده است، استعفای خود را 
به عنوان رئیس دولت این کشور حوزه دریای 

کارائیب ارائه کرد.
عرفان علــی رئیس جمهوری گویان و رئیس 
موقت جامعــه کارائیــب )Caricom( در 
جریان نشست ســران عالی رتبه منطقه در 
مورد هائیتی که در جامائیکا برگزار شد، خبر 

استعفای هنری را اعام کرد.
بحران حاضــر در هائیتی اوایــل ماه مارس 
)اوایل اســفند( با فــرار بیش از ســه هزار 
زندانی بدتر شــد و هنری در راه بازگشــت 
از ســفر به کنیا، موفق به بازگشت به پورتو 

پرنس، پایتخت هائیتی نشد و در پورتوریکو 
باقی مانــد. وی در ژوئیه ۲۰۲۱ پس از ترور 
ژوونل مویــس رئیس جمهوری وقت که این 
کشــور را با یک هرج و مرج مطلق و بحران 
نهادی بی سابقه مواجه کرد، نخست وزیری را 

عهده دار شد.
 Jimmy( هفته گذشــته، جیمی شــریزیه
Chérizier( افســر پلیــس ســابق با نام 
مستعار باربیکیو )Barbecue(، که رهبری 
بر عهده  را  جنایت های سازمان یافته هائیتی 
دارد، تهدید کرد که در صورت استعفا ندادن 
رئیس دولت، »جنگ داخلی« به راه خواهد 

انداخت.
یــک مقــام ارشــد دولــت جــو بایــدن 
رئیس جمهــوری آمریکا نیز بــه خبرنگاران 
گفت که تصمیم برای استعفا جمعه گذشته 
گرفته شــد و نخســت وزیر اجازه دارد در 
پورتوریکو بماند یا به سایر نقاط آمریکا سفر 
کند. این منبع دولتــی افزود، اگرچه هنری 
تمایل خود را برای بازگشت به کشورش ابراز 

کرده است، اما شرایط امنیتی در حال حاضر 
اجازه آن را نمی دهد.

جمعه گذشته، مرکز شهر پورتو پرنس برای 
چندمین شب، صحنه خشونت بود و گروهی 
از تبهکاران مسلح در مقابل دروازه های کاخ 
ملی با نیروهای امنیتی درگیر شدند و قصد 
داشتند مقر وزارت کشور را به آتش بکشند 
تا اینکه اعضای باند توســط ماموران کشته 
شدند. هدف این شورش تصرف مقر ریاست 

جمهوری بود.
یک تحلیلگر در مصاحبه با اسپوتنیک هشدار 
داد، بحران اجتماعی، اقتصادی و سیاســی 
کاماً جدی هائیتی همچنین نشــان دهنده 
یک »چراغ قرمز« اســت کــه بی ثباتی آن 
می تواند کشورها و مناطق همسایه را تا حد 

زیادی تحت تاثیر قرار دهد.
روســیو مندز باتیستا استاد روابط بین الملل 
تصریح کرد، اگر بحران امنیتی که هائیتی در 
حال حاضر تجربه می کند طولانی شود، خطر 
عمیق تر شدن وضعیت شکست خورده ای که 

این کشــور کارائیب در حال تجربه آن است 
وجــود دارد. پیامدهای این موج خشــونت 
برای هائیتــی انواع مختلفــی دارد و از آواره 
شدن اجباری میلیون ها نفر تا افزایش تعداد 
قتل ها را شــامل می شــود. این کارشناس 
هشدار داد اگر در مدت کوتاهی اقدام نکنیم، 
عاوه بر دولت شکســت خــورده، وضعیت 
می تواند به کشورهای دیگر نیز سرایت کند.

بی ثباتــی در هائیتــی عاوه بر کشــورهای 
حوزه کارائیب، برای واشــنگتن نیز مشکل 

جدی است. کشــوری با حدود ۱۱ میلیون 
نفر جمعیت که توسط باندهای مسلح اداره 
می شــود، به ویژه به دلیل تاثیر بالقوه آن بر 
معضل مهاجرت در ســال انتخاباتی آمریکا 
بســیار نگران کننده اســت. از قرن بیستم، 
آمریکا مداخله قوی در هائیتی داشته است؛ 
ابتدا از طریق اشــغال نظامی و در سال های 
اخیر به دلیل وابستگی اقتصادی ایجاد شده 
به این کشــور آمریکای شمالی، که ساح و 

پول آن را تامین می کند. 

کناره گیری دولت  شکست  خورده  هائیتی

مرگ مشکوک افشاگر دبوئینگ
مقامات آمریکایی می گویند جســد یکی از مدیران داخلی ســابق بوئینگ که 
پیش تر در مورد اســتانداردهای کیفی این شــرکت سازنده هواپیما دست به 
افشــاگری زده بود، روز شنبه ۹ مارس )۱۹ اسفند( در کارولینای جنوبی پیدا 

شده است.
بدن بیجان »جان بارنت« ۶۲ ساله در حالی در کامیون خود در پارکینگ هتلی 
در شــهر چارلستون یافت شد که تنها چند روز از آغاز اقدام حقوقی وی علیه 

بوئینگ می گذشت.
دفتر پزشکی قانونی ایالتی در بیانیه ای گفته است که آقای بارنت به دلیل آنچه 

»زخم گلوله حاصل از یک خودزنی« به نظر می رسد، درگذشته است. 
شــرکت بوئینگ در بیانیه ای از درگذشــت آقای بارنت ابراز تاسف کرده و به 

خانواده و دوستان او تسلیت گفته است.
پلیس در حال بررســی مرگ آقای بارنت است. او قبل از بازنشستگی در سال 
۲۰۱۷، برای حدود ۳۲ ســال در بوئینگ کار می کرد و مدتی نیز مدیر کیفی 

واحد تولید هواپیمای بوئینگ ۷۸۷ دریم لاینر در شمال شهر چارلستون بود.
او در افشــاگری های خود علیه بوئینگ که پس از بازنشستگی آغاز کرده بود 
می گفــت »عائم نگران  کننده ای از تخطی از اســتانداردها« در تولیدات این 
شــرکت مشــاهده کرده اســت. آقای بارنت ادعا می کرد دلیل بی توجهی به 
استانداردها این است که این غول صنعت هوایی برای مونتاژ هواپیماهای خود 

»عجله« دارد و »شتابزده« عمل می کند.
او در یک مصاحبه همچنین گفت یک آزمایش انجام  شــده در ســال ۲۰۱۶ 
نشــان داده که یک  چهارم از ۳۰۰ ماسک اکسیژن نصب شده در هواپیماهای 
بوئینگ در شرایط اضطراری کار نمی کنند. بوئینگ اتهامات آقای بارنت را رد 
کرده و گفته اســت که با وجود یافتن شماری از سیستم های اکسیژن معیوب 
در هواپیما، آنها را از خط تولید خارج کرده تا در هیچ هواپیمایی نصب نشوند.

وی همچنین ادعا کرده بود که کارمندان خط تولید هواپیما در چارلســتون، 
قطعات غیراســتاندارد و ضایعاتی را که باید در یک ســطل بزرگ دور ریخته 

می شدند برداشته و در ساخت هواپیماها استفاده کرده اند.
در پــی این اتهامات اداره هوانوردی فدرال از تاسیســات کارخانه بوئینگ در 
چارلستون بازدید کرد و متوجه شد که بیش از ۵۰ قطعه »غیرمنطبق« مفقود 
شــده است. چیزی که به نظر می رســد به ادعاهای بارنت در مورد استفاده از 

قطعات ضایعاتی اعتبار می بخشد.
به گفته برایان نولز، وکیل آقای بارنت، قرار بود روز جمعه سومین جلسه میان 
وی و وکای بوئینگ در خصوص نگرانی های ایمنی در کارخانه چارلســتون 
برگزار شــود. آقای نولز گفت که او روز پنجشــنبه در جلسه پرسش و پاسخ 
با وکای بوئینگ شــرکت کرد و ســپس روز جمعه نیز با وکیلش به صحبت 

پرداخت، اما روز شنبه در جلسه حاضر نشد و به تماس ها پاسخ نداد.
بوئینــگ در ماه های اخیر بارها در مرکز اخبار ســوانح هوایی بوده و به دلیل 
نگرانی های مربوط به ایمنی هواپیماهای خود با بحران داخلی مواجه شده است. 
یکــی از مهم ترین این حوادث در ژانویه ۲۰۲۴ میادی روی داد، زمانی که در 
کابین یکی از هواپیماهای ۷۳۷ مکس این شــرکت متعلق به خطوط هوایی 

آلاسکا در میانه پرواز از جا کنده شد.
روز دوشنبه این هفته نیز بر اثر سقوط ناگهانی هواپیمای بوئینگ ۷۸۷ دریم 
لاینــر متعلق به خطوط هوایی لاتام به دلیل نقص فنی، حداقل ۵۰ مســافر 
مجروح شــدند.بوئینگ ۷۸۷ دریم لاینر از همان مدل هواپیما هایی است که 

آقای بارنت در تاسیسات چارلستون شمالی روی آن مشغول به کار بود.

ویژه

برکناری وزیرکار آرژانتین در برنامه تلویزیونی 
رئیس جمهور آرژانتین در تصمیمی جنجالی وزیر کار دولتش را در برنامه زنده 
تلویزیونی برکنار کرد. در حالی  که تورم در آرژانتین به ســطح بی ســابقه ای 
رسیده و فقر همچنان در حال افزایش است، »خاویر میلی« رئیس جمهور این 

کشور حقوق خود را ۴۸ درصد افزایش داده است.
اما پس از برما شــدن این امر که خشــم مخالفان جناح چپ را برانگیخت، 
رئیس جمهور آرژانتین تصمیم گرفت تا »عمر یاسین« وزیر کار را که به عنوان 
»ناظر« این افزایش دستمزد بود، برکنار کند. میلی روز دوشنبه و در یک برنامه 

تلویزیونی به طور زنده اعام کرد وزیر کارش را برکنار کرده است.
او گفت: »هم اکنون که صحبت می کنیم، به وزیر اطاع داده اند که اخراج شده 
است.« رئیس جمهوری آرژانتین درباره افزایش حقوق گفت: »فرمانی که اجازه 

افزایش حقوق رئیس جمهور را داد، خطایی است که نباید اتفاق می افتاد«.
میلی همچنین اعام کرد این افزایش حقوق را لغو کرده است.

در ماه فوریه، هزاران نفر در شهرهای مختلف آرژانتین گردهم آمدند تا با توجه 
به وضعیت اضطراری غذایی تظاهرات کنند.

مطالعه ای که در اواســط فوریه توســط رصدخانه بدهی اجتماعی دانشــگاه 
کاتولیک آرژانتین )UCA( منتشــر شــد، نشــان می دهد که ۵۷ درصد از 
جمعیت این کشــور زیر خط فقر زندگی می کنند کــه بالاترین رقم از زمان 

تأسیس این رصدخانه در ۲۲ سال پیش است.

مادورو، کاندیدای حزب حاکم برای انتخابات ونزوئلا
مادورو از سوی حزبش برای سومین بار در انتخابات ریاست جمهوری ۲۸ ژوئیه 
ســال جاری میادی کاندیدا شــد.  حزب متحد سوسیالیست ونزوئا در رای 
گیری خود به این نتیجه رسید که نیکولاس مادورو، رئیس جمهور این کشور 
کاندیدای انتخابات حزب باشد. به نقل از خبرگزاری فرانسه، دیوسدادو کابیو، 
معاون رهبر حزب سوسیالیست ونزوئا اعام کرد که مادورو ۶۱ ساله کاندیدای 
حزب است. اما مادورو هنوز خودش بیانیه ای صادر نکرده اگرچه به شدت انتظار 

می رود که او به دنبال انتخاب مجدد باشد.
مادورو پس از بیانیه کابیو در شــبکه ایکس در برنامه تلویزیونی هفتگی خود 
گفت: ما به ســفر در سراسر کشور ادامه خواهیم داد تا با ایجاد نیرو و سازمان 
شهروندی بیشــتری به پیروزی انتخاباتی در سال جاری میادی دست پیدا 
کنیم. انتخاب مجدد مادورو برای یک دوره شــش ساله دیگر در ۲۰۱۸ که با 
جنجال و اتهام همراه بود، از سوی ایالات متحده و کشورهای غربی به رسمیت 

شناخته نشده و با یکسری تحریم ها همراه شد.
بســیاری از کشورها خوآن گوآیدو، رهبر اپوزیسیون ونزوئا را به عنوان رئیس 

جمهور موقت این کشور به رسمیت شناختند.
اخیرا کمیسیون مرکزی انتخابات ونزوئا اعام کرد که انتخابات ۲۸ ژوئیه سال 
جاری میادی برگزار می شــود. این تاریخ پس از آن اعام شده که کاراکاس و 
اپوزیسیون در باربادوس سال گذشته میادی توافق کردند تا یک انتخابات آزاد 

و عادلانه با حضور ناظران بین المللی در ۲۰۲۴ برگزار کنند.
کاندیداهای ریاست جمهوری ونزوئا می توانند رسما کاندیداتوری خود را بین 
۲۱ تا ۲۵ مارس ۲۰۲۴ در کمیسیون مرکزی انتخابات این کشور اعام کنند.

رویداد

پولیتیک

تمدید ماموریت ناظران اروپایی در ارمنستان
نخست وزیر ارمنستان دیروز )سه شنبه( گفت ایروان خواستار افزایش همکاری 
با اتحادیه اروپا اســت و احتمــال دارد ماموریت هیئت ناظران این اتحادیه در 

ارمنستان به مدت ۲ سال دیگر تمدید شود.
»نیکول پاشــینیان« نخســت وزیر ارمنســتان با بیان اینکه ایروان به تعمیق 
همکاری با اتحادیه اروپا تمایل دارد، گفت ممکن اســت ماموریت هیأت این 

اتحادیه در ارمنستان ۲ سال دیگر تمدید شود.
پاشینیان روز سه شــنبه و در یک نشست خبری گفت: »می توان توانایی های 
هیأت نظارت غیرنظامی اتحادیه اروپا را گسترش داد و مأموریت ناظران اروپایی 

را برای ۲ سال دیگر تمدید کرد.«
پاشینیان همچنین با بیان اینکه ایروان آماده تعمیق همکاری با اتحادیه اروپا 
است، گفت »یکی از جلوه های توســعه روابط دوجانبه می تواند مذاکره برای 
آزادسازی روادید، ارائه امتیازهای تجاری به ارمنستان، تعمیق روابط اقتصادی 

و همچنین گسترش همکاری های امنیتی باشد«.
در ۲۰ فوریــه ۲۰۲۳، اتحادیــه اروپا آغاز ماموریت غیرنظامــی خود در مرز 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان را اعام کرد؛ طرحی که به گفته اروپا با هدف 
ارتقای ثبات و تســهیل شرایط برای عادی سازی روابط بین ایروان و باکو اجرا 

می شود.
هیأت اروپایی در ابتدا متشــکل از تقریباً ۱۰۰ کارمند غیرنظامی بود، از جمله 
حدود ۵۰ ناظر غیرمسلح. در دسامبر ۲۰۲۳، وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا 
با گســترش این هیئت موافقت کردند و تعــداد نمایندگان اروپایی حاضر در 

ارمنستان به ۲۰۹ تن افزایش یافت.

استراتژیک


